5

	[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 30.07.2021 № 664

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 30.07.2021 № 664 «О нормативных затратах на обеспечение функций министерства труда и социального развития Новосибирской области и подведомственных ему учреждений» следующие изменения:
1. В нормативных затратах на обеспечение функций министерства труда
и социального развития Новосибирской области и подведомственных ему учреждений:
1) пункт 22 дополнить подпунктом 16 следующего содержания:
«16) затраты на оплату услуг по замене ворсовых грязезащитных ковров (матов)  рассчитываются по формуле:

в которой:
Qiвгк - количество ворсовых грязезащитных ковров (матов) i-го размера, подлежащих замене;
Piвгк – предельная стоимость замены 1 ворсового грязезащитного ковра (мата) i-го размера;
Riвгк – регулярность замены 1 ворсового грязезащитного ковра (мата) i-го размера в отчетный период.».
2. В нормативах количества и (или) цены товаров, работ, услуг на обеспечение функций министерства труда и социального развития Новосибирской области и подведомственных ему учреждений:
1) в подразделе 1.1:
а) Нормативы на оплату услуг подвижной связи изложить в следующей редакции:
	«
	Категории должностей (групп должностей)
	Количество абонентских номеров
	Количество месяцев предоставления услуг
	Предельная цена за единицу товара (услуг)

	МИНИСТЕРСТВО

	Должность, относящаяся к государственной должности Новосибирской области: министр
	Не более 1 абонентского номера на 1 работника
	12
	Не более 3 500 руб. на абонентский номер в месяц

	Должность, относящаяся к главной группе должностей категории «руководители»: заместитель министра
	Не более 1 абонентского номера на 1 гражданского служащего
	12

	Не более 1 400 руб. на абонентский номер в месяц

	Иная должность Министерства, не относящаяся к вышеперечисленным должностям
	Не предусмотрено
	12
	-

	ГОСУДАРСТВЕННЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫЕ МИНИСТЕРСТВУ

	Руководитель государственного учреждения
	Не более 1 абонентского номера на 1 работника
	12
	Не более 800 руб. на абонентский номер в месяц

	Заместитель руководителя государственного учреждения
	Не более 1 абонентского номера на 1 работника
	12
	Не более 600 руб. на абонентский номер в месяц

	Главный бухгалтер государственного учреждения
	Не более 1 абонентского номера на 1 работника
	12
	Не более 500 руб. на абонентский номер в месяц

	Водитель государственного учреждения
	Не более 1 абонентского номера на 1 работника
	12
	Не более 400 руб. на абонентский номер в месяц

	Иная должность, не относящаяся к вышеперечисленным должностям государственного учреждения
	Не предусмотрено
	12
	-

»;

б) Нормативы на сеть Интернет и услуги интернет-провайдеров (для всех категорий и групп должностей) изложить в следующей редакции:
	«
	Наименование затрат
	Количество месяцев предоставления услуг
	Предельная цена за единицу товара (услуги) в месяц

	Затраты на доступ к сети Интернет
	12
	Не более 30 000,00 руб. за точку доступа

»;

	Затраты на обслуживание сайта
	12
	Не более 10 000,00 руб.

2) в подразделе 1.4:
а) Нормативы на приобретение принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники дополнить следующей позицией:
«- конференц-система (для всех категорий и групп должностей)

	Наименование товара
	Норматив количества
	Предельная цена за единицу товара

	МИНИСТЕРСТВО

	Конференц-система
	1 единица в расчете на 1 зал заседаний
	133 358,33 руб.

»;

б) Нормативы на приобретение планшетных компьютеров дополнить следующей позицией:
«- планшетный компьютер (для всех категорий и групп должностей)

	Наименование товара
	Норматив количества
	Предельная цена за единицу товара

	МИНИСТЕРСТВО

	Планшетный компьютер
	Не более 1 единицы на 1 работника по потребности в зависимости от должностных обязанностей
	Не более 30 000,00 руб.

	ГОСУДАРСТВЕННЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫЕ МИНИСТЕРСТВУ

»;

	Планшетный компьютер
	Не более 1 единицы на отдел или на 1 работника по потребности в зависимости от должностных обязанностей
	Не более 30 000,00 руб.

в) Нормативы на приобретение ноутбуков дополнить следующей позицией:
«- ноутбук (для всех категорий и групп должностей)

	Наименование товара
	Норматив количества
	Предельная цена за единицу товара

	МИНИСТЕРСТВО

	Ноутбук
	1 единица в расчете на 1 зал заседаний
	Не более 136 029,33   руб.

	ГОСУДАРСТВЕННЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫЕ МИНИСТЕРСТВУ

»;

	Ноутбук для гостевых рабочих мест
	1 единица в расчете на 1 рабочее место
	Не более 55 000,00 руб.

3) подраздел 1.11 дополнить нормативом следующего содержания:
«Норматив на оплату услуги по замене ворсовых грязезащитных ковров (матов):

	Наименование затрат
	Количество ворсового грязезащитного ковра (мата)
	Размер ворсового грязезащитного ковра (мата)
	Предельная стоимость 1 кв.м.

	Замена грязезащитных ворсовых дорожек
	По потребности
	не более 5 кв.м.
	Не более 178,00 руб.

»;

4) в подразделе 1.12:
а) в Нормативах на приобретение бытовой техники и прочих основных средств (для всех категорий и групп должностей):
исключить строку «БЫТОВАЯ ТЕХНИКА»;
строку, соответствующую наименованию «Облучатель-рециркулятор (мощность 40 - 70 ватт)», изложить в следующей редакции:
	«
	Облучатель-рециркулятор (мощность 30 - 70 ватт)
	Не более 1 единицы на кабинет (помещение) Министерства (учреждения) площадью 15 - 30 кв. м
	13 000,00 руб.

»;

[bookmark: _GoBack]б) Нормативы на приобретение мебели, установленные для государственных учреждений Новосибирской области, подведомственных Министерству, дополнить строками следующего содержания:
	«
	Архив

	1
	Стеллаж металлический (сборно-разборный) с элементами жесткости, архивный
	шт.
	По потребности
	12 000,00 руб.

»;

5) в подразделе 1.13 Нормативы на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей (для всех категорий и групп должностей), после строки, соответствующей наименованию «Земля для комнатных растений», дополнить строкой следующего содержания:
	«
	Светильник для потолка типа армстронг
	По потребности
	3 000,00 руб.

».

Министр	Е.В. Бахарева
image11.wmf